et religionis ordinem pertinent equi-

tate rectissimi tramitis disponuntur,

scientes ob hoc pietatem nostram non
solum diuturnum temporalis imperii
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consequi titulum, set etiam eterno-

rum ab ipso gloriam meritorum. Non-
nullam enim in disciplinis ecclesias-

ticis contra canonum auctoritatem

per moras precedentium temporum
licenciam sibi de usurpatione preteriti

principes fecerunt ita ut quidam epis-

coporum cartaginensis prouincie non
reuereantur contra canonice auctori-

tatis sentenciam passim ac libere con-

tra toletane ecclesie potestatem per

quasdam fratrías et conspirationes

inexplorate uite homines episcopali

officio provehi atque hanc ipsam pre-

fate ecclesie dignitatem, imperii nos-

tri solio sublimatam, contempnere per-

turbantes ecclesiastici ordinis uerita-

tem eiusdemque sedis auctoritatem

quam prisca canonum declarat sen-

tentia abutentes. Quod nos ultra et

amodo usque in perpetuum fleri ne-

quáquam permittimus set honorem
primatus iuxta an tiquam sinodalis

concilii auctoritatem toletanam eccle-

siam habere decernimus et per omnes
cartaginensis prouincie ecclesias pre-

fate sedis episcopum haberi primatem
ostendimus.yi

lum, sed etiam eternorum adipisci glo-

riam meritorum. Nonnullam etiam in

disciplinis ecclesiasticis contra cano-

num auctoritatem per mores prece-

dentium temporum licentiam sibi de
usurpatione preteriti principis fece-

runt, ita ut quidam episcoporum car-

taginensis prouincie non reuereantur

contra canonice auctoritatis senten-

tiam passim ac libere contra metro-

politane ecclesie potestatem per quas-

dam fratrías et conspirationes inex-

plorate uite omnes episcopali officio

prouehi atque hanc ipsam prefate ec-

clesie dignitatem, imperii nostri subli-

matam, contemnere perturbantes ec-

clesistici ordinis dignitatem eiusque

sedis auctoritate, quam prisca canonum
declarat sententia, abutentes. Quod
nos modo usque in perpetuum fieri

nequáquam permittimus, sed honorem
primatus iuxta antiquam synodalis

concilii auctoritatem per omnes car-

taginensis prouincie ecclesias, toletane

ecclesie sedis episcopum habere osten-

dimus...» 16
.

El Decreto de Gundemaro viene a ratificar el del episcopado de la

provincia cartaginense, ordenado a pacificar las disensiones existentes

entre los obispos sufragáneos sobre la capitalidad metropolitana, dada

ia doble dominación política bizantino-visigótica en que se encontraba

escindido el territorio provincial 17
. El texto está copiado literalmente,